

זבזבה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

נס"ד, גליון ר"ט, פרשת בהעלותך תשפ"ג

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועבודות נפלאים
בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מספרת הישועות

צמצלו כעת לטל: 02-8043333

"לא צריך לחכות לבעיות בשביל לחפש ישועות"

שרשרת ישועות בזכות האור החיים הקדוש זיע"א

ערב ט"ו תמוז תשע"ח. ערב הילולת האור החיים הקדוש, קבוצה קטנה של בחורים מהישיבה החליטו לנסוע להילולא אחרי סדר שלישי, גם אני הצטרפתי אליהם, תכננו להיות שם כמה דקות להתפלל ולחזור לישיבה, הגענו לציון התחלנו להתפלל, וכמו בכל ציון של צדיק קראנו תהילים התפללנו ובקשנו בקשות. אחרי כמה דקות הבחורים אמרו שהם חוזרים לישיבה, אבל אני הרגשתי שזה לא הספיק לי אמרתי להם שיחכו לי קצת אני מסיים עוד מעט, הרגשתי מן תחושה של חיבור למקום וממש התחלתי להתפלל מעומק ליבי, התפללתי בעיקר על זיווג הגון, לא שהייתי מעוקב שידוך אפי' הייתי די צעיר אבל בכל זאת רצייתי מאוד לזכות לקיים את דברי המשנה 'בן י"ח לחופה', היתה לי תחושה מאוד טובה ומרוממת בתפילה שם הרגשה כאילו אישרו לי בקשה... קבלתי על עצמי שבוע"ה ובל"ג אני אשתדל ללמוד כל שבוע מס' האור החיים הקדוש וזכות האוה"ח הקדוש תעמוד לי, אכן במשך השנה השתדלתי ללמוד בשבת בס' האוה"ח כמה שהספקתי סדרתי לעצמי גם חברותא לסדר הזה, את התפילה שמרתי בליבי וקויתי שבוע"ה התפילה תתקבל, ושכמו בסיפורים שעוד באותה שנה תבא הישועה... אלא שלמעשה היו במשך השנה כמה הצעות וירדו וכבר לא כ"כ ציפיתי כדי שלא אתכזב, ומימלא קצת שכחתי את אותו מעמד בציון הקדוש. אלא שזכות האוה"ח הקדוש עמדה לי בכל זאת, וב"ד תמוז תשע"ט בשעות הצהריים המאוחרות ערב הילולת האוה"ח הקדוש כבר עשינו לחיים, סגרונו וורט בס"ד. [- תיקצר הידיעה מהכיל את כל פרטי השידוך הפלאי ביותר!]

מאוחר יותר בלילה, אני שומע את אימי מדברת עם אחת השכנות שמעוקבת שידוך כבר הרבה שנים (יה"ר שזכות החיזוק הזה יעמוד לה, ותזכה בקרוב לזווג הגון מפורש נשמתה), ומספרת לה על אחי שבדיוק היום התקבל לישיבה גדולה מסוימת מתוך 9 בחורים שנבחנו איתה, והוא תולה את זה בזכות מה שהבטיח ללמוד את כל הפרשה של אותה שבוע עם פ' האוה"ח הקדוש, היא הציעה לה שאולי גם היא תלמד קצת כפי הבנתה אולי גם היא תזכה לישועה שהיא מצפה לה, אני מהצד שמעתי את השיחה וצמרמורת אחזה אותי - נזכרתי באותה תפילה בדיוק לפני שנה בציון האוה"ח הקדוש ביום ההילולא והנה גם אני זכיתי. נסגר מעגל.

ב"ה התחנתי, במשך השבע ברכות החלטנו ללמוד בעו"ה ביחד כל יום 10 דק' בס' אור החיים הקדוש על הסדר, והתפללנו שבוע"ה יהיה לנו בן זכר בכור שנוכל לזכות במצות פדיון הבן, ויהיה בריא ושלם, וכמובן אמרנו שנקרא לו ע"ש האור החיים הקדוש, והנה לאחר זמן קצר קצר אכן התבשרנו בבשרות טובות, התרגשנו מאוד וזכינו לעוד ישועה בזכות האור החיים הקדוש - להפקד בושק", גם לא אחרי הרבה שנים זו ישועה... אלא שרק אז התחילה הישועה, עברנו תקופה לא קלה בכלל עם הרבה הרבה חששות, וכמעט חשבנו שציפינו לשוא ח"ו, למפרע נאמר לנו שהמקרה שלנו היה נדיר במיוחד, עד כדי כך שאחד הדוקטורים הוותיקים אמר שבמקרה כזה עוד לא נפגש בכל ימי ברפואה, אבל כמובן זכות האוה"ח גדולה ועצומה והכל עבר בשלום, ב"ז תמוז תש"ם סמוך ונראה להילולת האור החיים הקדוש זכינו בבן זכר בריא ושלם וזכינו גם בפדיון הבן בס"ד (-שכלל לא היה מובן מאליו) - וממש כפי שהתפללנו ובקשנו בזכות האור החיים הקדוש זיע"א. אין צורך לומר שגם קראנו ע"ש. זיע"א.

למדנו, שלא צריך לחכות לבעיות בשביל לחפש ישועות וזכויות, צריך לזכור שזכות האור החיים הקדוש גם מונעת בעיות.

סיפור זה התפרסם כאן לפני כשלוש שנים סמוך להילולת האור החיים הקדוש זיע"א, וכעת ברצוננו להוסיף כמה שורות חשובות:

כעת ב"ה אנחנו לאחר כשלוש שנים עומדים לפני ה'חלקא' של בנינו הבכור, ומתרגשים מכל הניסים שהקיפו אותנו כל השנים בכל הזמנים, מאז ב"ה זכינו הקב"ה בעוד בן, ועוד יותר אנחנו מבינים איזה ניסים עשה הקב"ה איננו - כמה תושבנו שאר ראינו דברים מעל הטבע ממש (- דברים שאין כאן המקום לפרט!) היום אנחנו מבינים שלא ידענו אפי' לא קצת מן הנפלאות שעשה ה' עמנו, חשבנו... אבל לא העלנו על דעתנו שעד כדי כן! - יכלה הזמן והמה לא יכלו!

להודות להי"ת על כל הטוב. ועל צדיקים ששתל שזכותם מגינה עלינו תמיד. בעילום שם

גם אתם זכיתם
לישועה בזכות
רבינו האור החיים
הקדוש?

כתבו לנו למקס: 077-4702681
או למייל המערכת
p0774702681@gmail.com

שלחן שבת עם האור החיים



מידש האוה"ח הק' בהגשה מעובדת ובשפה ברה"ק לנעלי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר ודורה ז"ל

כפילות לשון 'בני ישראל' ה' פעמים

ואתנה את הלויים נתנים לאהרן ולבניו מתוך בני ישראל לעבד את עבדת בני ישראל באהל מועד ולקפר על בני ישראל ולא יזיהו בבני ישראל נגח בגשת בני ישראל אל הקדש. ויעש משה ואהרן וכל עדת בני ישראל ללויים ככל אשר צוה ה' את משה ללויים כן עשו להם בני ישראל (ח, יט-כ).

בפרשה זו נצטווה משה לטהר את הלויים ולקדשם, ובכך ייעשו לשבת משרתי ה' ומשרתי הכהנים לעבוד ולשרת לפני ה' במקדש. טהרה זו נעשתה על ידי כמה וכמה פרטים, הזאת אפר פרה אדומה, גילוח שערם, סמיכת בני ישראל את ידיהם עליהם, הנפתם, והקרבת קרבן חטאת ועולה המיוחדים לשעה זו.

הפסוק הראשון משני הפסוקים הללו מסיים את ציווי ה' אל משה בענין זה, ומסכם בו את מהות עבודתם, שהם נבחרו מתוך בני ישראל לסייע לכהנים בעבודת המקדש, כדי לכפר על ישראל. ובפסוק השני מתחילה התורה לפרש את קיום הציווי, שמשא אהרן וכל ישראל עשו ללויים ככל אשר צוה ה' אותם.

הזכרת 'בני ישראל' ה' פעמים בפסוק א'

ההתבוננות בפסוק הראשון מעלה תמיהה, מדוע הפסוק חוזר ומזכיר את 'בני ישראל' חמש פעמים בפסוק אחד, ולכאורה היה די בכתוב 'בני ישראל' בפעם הראשונה, ומדוע הוסיפה התורה להזכיר את 'בני ישראל' ארבע פעמים נוספות.

דרש דרך חיבה

על דבר כפילות הזכרת 'בני ישראל' חמש פעמים בפסוק הראשון, כבר עמדו חז"ל (פסיקתא דרב כהנא כי תשא, וברש"י) ודרשו, שמתוך חיבתן של ישראל הזכירם חמש פעמים בפסוק אחד, וכנגד חמשה חומשי תורה.

הראשון כל ישראל השני רק הלויים והשלישי כל ישראל

אך בדרך הפשט נראה לפרש שאין כאן כפילות וייתור כלל, אלא כל החמש פעמים היו צריכים להיות. וכך הוא פירוש הפסוק: ואתנה את הלויים נתונים לאהרן ובניו מתוך בני ישראל, פירוש, שהלויים נלקחו מתוך כל ישראל וניתנו לאהרן ובניו, ומה שאמר 'לעבוד את עבודת בני ישראל' אין הכוונה לכל ישראל, אלא לבכורים שבהם, שעד שנבחרו שבת לוי היתה העבודה מוטלת על הבכורים, ועתה העביר ה' את העבודה מהבכורים לשבת לוי, וכפי שנאמר בפסוק הקודם 'ואקח את הלויים תחת כל בכור בבני ישראל', וכיון שהכוונה

ב'בני ישראל' זה לבכורים בלבד, לא היתה התורה יכולה לכתוב 'לעבוד את עבודתם, לפי שהיה משמע שהיא עבודת כל ישראל, ולכן, כדי להדגיש שהם במקום עבודת הבכורים, הוצרכה התורה לכתוב שוב 'בני ישראל'.

לאחר מכן נאמר 'ולקפר על בני ישראל', כשהכוונה בזה על כל ישראל, ולכך לא יכלה התורה לקצר ולכתוב 'ולקפר עליהם', לפי שאם כן היה משמע שהכפרה היא רק על הבכורים, וכדי ללמדנו שהכפרה היא על כל ישראל חזרה התורה וכתבה 'ולקפר על בני ישראל'.

כפרת ישראל ומניעת הנגף ב' ענינים

והוסיפה התורה ואמרה 'ולא יהיה בבני ישראל נגף' ללמד שענין מניעת הנגף אינו ממשך ופירוש למה שנאמר קודם 'לכפר על בני ישראל', אלא הוא ענין חדש, שמלבד זה שעבודת הלויים היא לכפר על בני ישראל, עוד יש תועלת נוספת בבחירתם לעבוד לפני ה', והוא, שעל ידי זה שהם עובדים ושומרים על המקדש, לא יבואו ישראל לגשת אל הקדוש שלא כדת.

הרביעי כל ישראל והחמישי מקצתם

וסיימה התורה ואמרה 'בגשת בני ישראל אל הקדש' ולא אמרה 'בגשת אל הקדש', משום שכונת הפסוק היא, שאם חלק מבני ישראל יגשו אל הקדש, יש סכנת נגף לא רק על הניגשים אלא על כל ישראל, ולכך חזרה התורה וכתבה 'בני ישראל' ללמד שבני ישראל' הכתוב קודם הכוונה לכל ישראל, ובני ישראל הכתוב כאן הוא מקצת מבני ישראל הניגשים.

שבת מיוחד לבכורים שלא שינו

ובדרך זו יש לבאר גם את הפסוק השני, שבני ישראל הכתוב בסוף הפסוק הכוונה לבכורים, ובאה התורה ליתן שבת מיוחד לבכורי בני ישראל, אשר אף שעד עתה העבודה היתה שלהם, אף על פי כן כשצוה הקב"ה שהלויים יהיו במקומם, קיימו את רצון ה' ועשו את כל פרטי מצות קידוש הלויים וטהרתם, לכך שינתה התורה וכתבה בתחילת הפסוק 'כל עדת בני ישראל' להשמיענו שמה שנאמר בסוף הפסוק 'כן עשו בני ישראל' הכוונה לבכורים בלבד, ולייחד להם שבת על כך שגם הם עשו כן.



בְּאוֹר הַהֶלְכָה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

כשיבנה ביהמ"ק בין פסח ראשון לשני האם יקריבו קרבן פסח

וְהָאִישׁ אֲשֶׁר הוּא שְׁהוֹר וְגו' (ט, כג).
 רבינו אור החיים הק' מביא המחלוקת בגמ' לגבי גר שנתגייר בין פסח ראשון לשני, וביאר הפסוקים לפי כל הדעות בזה עיי"ש.

והנה בהגדת קול יהודה (עמ' ק"ס) מביא שפעם אחת בעת שאיבת מים שלנו למצות מצוה, בער"פ לפני אור לי"ד, אמרו כדרך המברכין לרבינו הקדוש מרן מוהר"ש מבעלזא זצוקללה"ה שנזכה לשנה הבאה להיות בירושלים, וע"ז השיב רבינו למה דוקא בשנה הבאה, והלא אנחנו מאמינים ומחכים שגם במים הללו שנקח עתה נזכה לאפותו עוד ביום מחר ערה"פ בירושלים ולאוכלו שם כשיבא משיח צדקנו לגאלנו, ואי משום שאמרינן בש"ס פסחים (י"ג א) שאין אליהו בא לא בע"ש ולא בעיו"ט, עכ"ז נוכל לחכות גם עתה בערב הפסח שיבא, ואם שיוקשה לנו מהגמרא הזאת, הנה כשנזכה שיבא יתרו' לנו גם הקו' מהגמרא הלז, והלא יש כמה פליאות וקושיות ואיבעיות שיש לנו בגלות הלוה ואין פותר אותם עד שיתרו' לנו תשבי ומשיח צדקנו שיבאו לגאלנו, על כן גם את זה יתרוצו עכ"ז.

והנה לפי דבריו הנ"ל, אמר הרה"ק ר"ש מבלז' זצ"ל ליישב הקושיא המפורסמת, מדוע איתא בפסחים (קט"ו א): הלל היה כורכן בבת אחת פסח מצה ומרור,

לקיים מה שכתוב על מצות ומרורים יאכלהו ע"כ. ומדוע מביא הפסוק הזה הנזכר בפסח שני (בפרשתנו ט, יא) ולא את הפסוק הנזכר בפסח ראשון (שמות י"ב, ח): וּמִצּוֹת עַל מִרְרִים יֵאָכְלֶהוּ. ותי' הרה"ק מבלז' די"ל דאנו מבקשים קעת בעת אכילת הכורך בליל הסדר, שנזכה שיעוד השנה יבנה ביהמ"ק בין פסח ראשון לשני ונזכה עוד השנה להקריב פסח שני ע"כ. ומובא שאיש אחד מלבוב נכנס להגה"ק ר' יוסף שאול נטנזון בעל שו"ת שואל ומשיב בלבוב להפריד ממנו שנוסע על חג הפסח להרה"ק מבלזא זי"ע אז הגה"ק בעל שואל ומשיב אמר להחסיד בזה"ל: "היות שאתה נוסע על חג הפסח לבעלזא שאל נא את הגה"ק מבעלזא למה בעל ההגדה מביא את הפסוק של פסח שני", והגה"ק מבלזא אמר את התשובה הנ"ל, שאנחנו מבקשים היות שלא זכינו לעשות את הפסח שני. וכשמע השואל ומשיב את התשובה אמר לתמוה ע"ז, דהרי הצבור אין עושין פסח שני? ואדמו"ר מבעלזא זי"ע השיב, דמפורש בירושלמי בפרק מי שהיה (פ"ט ה"א) דאם ניתן לישראל לבנות בית הבחירה, ר' יהודה אומר צבור ועושין פסח שני, עיין שם. ומשמע מזה דכשיבנה בית המקדש בימים שבין פסח ראשון לפסח שני אז יביאו כל הקהל פסח שני, עכ"ז.

חידה שבועית:

מה מבאר רבינו מדוע נאמר (ח, יט) 'בְּגִשְׁתָּ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֶל הַקֹּדֶשׁ וְלֹא בְּגִשְׁתֶּם אֶל הַקֹּדֶשׁ'?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה

פרשת תצוה:

ה' יאיר יצחק בן עיש מפרדס חנה.



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

החיים" ראה ללמוד אור החיים.

(פניני אור, ע"פ מה שמע מהרה"ח ר' יוסף ציינווירט שליט"א ובכתבי הרה"ק ר"מ קאזניצער זצ"ל)

לימוד אור החיים קדם מנחה בערב שבת קדש

בנו של הצדיק רבי חיים פאלאג'י זי"ע כותב בספרו אודות מנהגו של אביו, 'בליל הששי לא עבר עליו מבלי לקרות פרק אחד ממשנה עם פירוש הרמב"ם והרב עובדיה מברטנורה על הסדר. וליום הששי קבע ישיבה ללמד טור ובית יוסף ובית חדש בהלכות שבת, וכמה שנים היה לומד קדם מנחה גדולה בספר אור החיים על הסדר בכנופיא דרבנן, ואחר כך התהלים, ושוב מתפללים מנחה'.

(צוואה מחיים עמוד סי' ס"ז)

וואס די רבי זאגט

הרה"ק בעל בית אהרן מקארלין זי"ע כשהיו מתקשים בהבנת פרוש במקרא היה רגיל לומר "לאמר זעהן וואס די רבי זאגט" [הבה ונראה מה שאומר הרבי] והיתה כוונתו על הספר הקדוש אור החיים.

הרה"ק ר' ירחמיאל משה קאזניצער זצ"ל [היה נכדו חורגו של הבית אהרן] כתב, שהבית אהרן אמר לו בליל ששי קדם שהלך לישן בזה"ל "זאלסט לערנן אור

רגילות בלימוד 'אור החיים' עצה לאמונה

על כן אלו הדברים שכתבנו הם עצות אמונה וראשו מגיע השמימה להזוכה ועובד ה' עבודה תמה. והעצה להרגיל את עצמו בתנ"ך עם פרוש רש"י ואור החיים, ומדרש, ושל"ה, וזוה"ק, וספרי מהר"ל מפראג, והעקר הכניעה והכנסת המורא.

(יסוד העבודה, סלאנים ח"ב פ"ו)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במימים שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך כשתתפס:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

שינוי לב חדש

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.



חייגו: 073-2951871

האזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא



מחוברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מוחלטים לענין של יום על פי סדר השנה מציגים את חשיבות רבינו האור החיים מודר שבו חיים

מוקד הזמנות 1800-22-55-66
 לפרטים בהזמנת הספרים המבוקשים